



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

Licitação: 000081/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	001.003.001	AÇUCAR CRISTAL - 5KG	KG	3.240	8,73	28.285,20
		AÇUCAR CRISTAL DE 1ª LINHA - COR BRANCA - 5KG				
2	001.003.002	AÇUCAR REFINADO - 1KG	KG	180	5,30	954,00
		AÇUCAR REFINADO DE 1ª LINHA-EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE - 1KG				
3	001.008.003	ALHO TRITURADO	KG	315	27,16	8.555,40
		Alho 100% puro, triturado mecanicamente, sem adição de sal e isento de glúten, embalado em pote plástico de polietileno transparente atóxico e resistente, contendo 1kg, devidamente selado e tampado. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional e data de validade.				
4	001.014.001	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G	KG	630	13,09	8.246,70
		ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO - PÓ HOMOGÊNEO - 400G				
5	001.012.012	AMIDO DE MILHO - 500G	KG	36	11,35	408,60
		AMIDO DE MILHO - 500g				
6	001.013.001	ARROZ AGULHINHA BRANCO TIPO 1 - 5KG	KG	5.355	11,29	60.457,95
		ARROZ AGULHINHA POLIDO LONGO FINO TIPO 1 - GRÃOS INTEIROS DE COLORAÇÃO BRANCA - 5KG				
7	001.013.007	AVEIA EM FLOCOS FINOS	KG	135	16,31	2.201,85
		AVEIA EM FLOCOS FINOS				
8	001.010.001	BISCOITO ÁGUA E SAL/BOLACHA SALGADA - 400G	KG	630	10,60	6.678,00
		BISCOITO ÁGUA E SAL/BOLACHA SALGADA - 400G				
9	001.010.023	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA OU MAIZENA)-200G	KG	630	10,26	6.463,80
		BISCOITO DOCE (TIPO MARIA OU MAIZENA)-200G				
10	001.002.001	CAFE EM PO-PCT 500	KG	360	27,47	9.889,20
		CAFE EM PÓ TRADICIONAL- TORRADO E MOIDO EMPACOTADO A VACUO - EMBALAGEM TIPO ALMOFADA-PCT 500				
11	001.013.008	CEREAL DE MILHO SEM AÇUCAR PCT 500 KG	KG	45	32,00	1.440,00
		embalagem de 500g. Ingredientes: Milho, sal, ácido ascórbico e ascorbato de sódio (vitamina C), niacina, ferro reduzido (ferro), óxido de zinco (zinco), palmitato de retinol (vitamina A), maltodextrina, cianocobalamina (vitamina B12), colecalciferol (vitamina D), cloridrato de piridoxina (vitamina B6), mononitrato de tiamina (vitamina B1), riboflavina (vitamina B2) e folacina (ácido fólico)				
12	001.013.003	CEREAL TIPO MUCILON SEM AÇUCAR	PCT	45	9,20	414,00
		Cereal infantil arroz e aveia, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, de 200 a 400g do produto com prazo de validade.				
13	001.009.003	CHA TIPO MATE TOSTADO - 250G	CX	189	6,67	1.260,63
		CHA TIPO MATE TOSTADO - 250G				
14	001.008.005	COLORAU - 100G	KG	5	12,65	63,25
		COLORAU - 100g				
15	001.017.003	DOCE DE LEITE CREMOSO	KG	180	20,32	3.657,60
		DOCE DE LEITE CREMOSO				
16	001.007.001	ERVILHA EM CONSERVA - 200G	LAT	540	2,88	1.555,20
		ERVILHA VERDE EM CONSERVA - 200G				
17	001.007.011	ERVILHA EM CONSERVA - 2KG	LAT	270	27,95	7.546,50
		ERVILHA VERDE EM CONSERVA - 2KG				
18	001.007.002	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 350G	LAT	540	4,96	2.678,40
		EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO - 350G				
19	001.007.008	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 4.100 KG	LAT	216	24,90	5.378,40
		EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 4.100 KG				
20	001.012.001	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1 - 500G	KG	180	7,30	1.314,00
		FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1 - 500G				
21	001.012.003	FARINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1 - 500G	KG	225	8,04	1.809,00
		FARINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1 - 500G				
22	001.012.008	FARINHA DE TRIGO - 1KG	KG	18	5,26	94,68
		FARINHA DE TRIGO - refinada, branca sem fermento - 1kg				
23	001.013.006	FEIJO CARIOQUINHA TIPO 1 - 1KG	KG	1.485	9,92	14.731,20
		FEIJO CARIOQUINHA TIPO 1 - 1KG				
24	001.012.005	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - 250 G	LAT	36	8,00	288,00
		FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - 250 G				
25	001.012.002	FUBÁ TIPO 1 - 500G	KG	720	4,61	3.319,20
		FUBA MIMOSO DE MILHO TIPO 1 - 500G				
26	001.011.006	MACARRÃO PARA SOPA MASSA DE CONCHINHA OU A	KG	315	5,76	1.814,40
		MACARRÃO TIPO PARAFUSO COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO - 500G				
27	001.011.007	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COMPOSTO DE SÊMOL	KG	720	5,70	4.104,00
		MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO - 500G				
28	001.011.008	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COMPOSTO DE SÊMOLA	KG	810	5,70	4.617,00
		MACARRÃO TIPO PARAFUSO COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO - 500G				
29	001.005.002	MARGARINA VEGETAL COM SAL CREMOSA - 500G	POT	630	8,95	5.638,50
		MARGARINA VEGETAL COM SAL CREMOSA - ACONDICIONADA EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO- 500G				
30	001.007.010	MILHO VERDE EM CONSERVA - 2 KG	LAT	324	29,65	9.606,60
		MILHO VERDE EM CONSERVA - GRÃOS INTEGROS - 2 KG				
31	001.007.007	MILHO VERDE EM CONSERVA - 200G	LAT	540	4,26	2.300,40
		MILHO VERDE EM CONSERVA - GRÃOS INTEGROS - 200G				
32	001.006.001	OLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - 900ML	LAT	1.800	11,63	20.934,00
		OLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - PET 900ML				
33	001.008.006	ORÉGANO DESIDRATADO - 200G	KG	2	48,80	97,60
		ORÉGANO DESIDRATADO - 200G				
34	001.005.003	QUEIJO TIPO MUSSARELA	KG	1.800	42,75	76.950,00
		QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 1ª LINHA - DE MASSA HOMOGÊNEA				
35	001.010.007	ROSCA DE CÔCO	KG	720	10,58	7.617,60
		ROSCA DE CÔCO - 400G				
36	001.004.001	SAL REFINADO - 1KG	KG	720	1,86	1.339,20
		SAL REFINADO IODADO DE 1ª LINHA- COM GRANULAÇÃO UNIFORME E CRISTAIS BRANCOS - 1KG				
37	001.007.016	SELETA DE LEGUMES 2KG	LAT	1	40,05	40,05

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

Licitação: 000081/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
38	001.008.001	SELETA DE LEGUMES 2KG VINAGRE DE VINHO BRANCO - 750ML	FRS	1	3,70	3,70
39	001.003.001	VINAGRE DE VINHO BRANCO - PET 750ML AÇUCAR CRISTAL - 5KG	KG	360	8,73	3.142,80
40	001.003.002	AÇUCAR CRISTAL DE 1ª LINHA - COR BRANCA - 5KG	KG	20	5,30	106,00
41	001.008.003	AÇUCAR REFINADO - 1KG AÇUCAR REFINADO DE 1ª LINHA-EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE - 1KG	KG	35	27,16	950,60
42	001.014.001	ALHO 100% puro, triturado mecanicamente, sem adição de sal e isento de glúten, embalado em pote plástico de polietileno transparente atóxico e resistente, contendo 1kg, devidamente selado e tampado. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional e data de validade.	KG	70	13,09	916,30
43	001.012.012	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO - PÓ HOMOGÊNEO - 400G	KG	4	11,35	45,40
44	001.013.001	AMIDO DE MILHO - 500G AMIDO DE MILHO - 500g	KG	595	11,29	6.717,55
45	001.013.007	ARROZ AGULHINHA BRANCO TIPO 1 - 5KG ARROZ AGULHINHA POLIDO LONGO FINO TIPO 1 - GRÃOS INTEIROS DE COLORAÇÃO BRANCA - 5KG	KG	15	16,31	244,65
46	001.010.001	AVEIA EM FLOCOS FINOS	KG	70	10,60	742,00
47	001.010.023	BISCOITO ÁGUA E SAL/BOLACHA SALGADA - 400G BISCOITO ÁGUA E SAL/BOLACHA SALGADA - 400G	KG	70	10,26	718,20
48	001.002.001	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA OU MAIZENA)-200G BISCOITO DOCE (TIPO MARIA OU MAIZENA)-200G	KG	40	27,47	1.098,80
49	001.013.008	CAFE EM PÓ-PCT 500 CAFE EM PÓ TRADICIONAL- TORRADO E MOIDO EMPACOTADO A VACUO - EMBALAGEM TIPO ALMOFADA-PCT 500	KG	5	32,00	160,00
50	001.013.003	CEREAL DE MILHO SEM AÇUCAR PCT 500 KG embalagem de 500g. Ingredientes: Milho, sal, ácido ascórbico e ascorbato de sódio (vitamina C), niacina, ferro reduzido (ferro), óxido de zinco (zinco), palmitato de retinol (vitamina A), maltodextrina, cianocobalamina (vitamina B12), colecalciferol (vitamina D), cloridrato de piridoxina (vitamina B6), mononitrato de tiamina (vitamina B1), riboflavina (vitamina B2) e folacina (ácido fólico)	PCT	5	9,20	46,00
51	001.009.003	CEREAL TIPO MUCILON SEM AÇUCAR Cereal infantil arroz e aveia, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, de 200 a 400g do produto com prazo de validade.	CX	21	6,67	140,07
52	001.017.003	CHA TIPO MATE TOSTADO - 250G CHA TIPO MATE TOSTADO - 250G	KG	20	20,32	406,40
53	001.007.001	DOCE DE LEITE CREMOSO DOCE DE LEITE CREMOSO	LAT	60	2,88	172,80
54	001.007.011	ERVILHA EM CONSERVA - 200G ERVILHA VERDE EM CONSERVA - 200G	LAT	30	27,95	838,50
55	001.007.002	ERVILHA EM CONSERVA - 2KG ERVILHA VERDE EM CONSERVA - 2KG	LAT	60	4,96	297,60
56	001.007.008	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 350G EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO - 350G	LAT	24	24,90	597,60
57	001.012.001	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 4.100 KG EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 4.100 KG	KG	20	7,30	146,00
58	001.012.003	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1 - 500G FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1 - 500G	KG	25	8,04	201,00
59	001.012.008	FARINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1 - 500G FARINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1 - 500G	KG	2	5,26	10,52
60	001.013.006	FARINHA DE TRIGO - 1KG FARINHA DE TRIGO - refinada, branca sem fermento - 1kg	KG	165	9,92	1.636,80
61	001.012.005	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 - 1KG FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 - 1KG	LAT	4	8,00	32,00
62	001.012.002	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - 250 G FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - 250 G	KG	80	4,61	368,80
63	001.011.006	FUBÁ TIPO 1 - 500G FUBA MIMOSO DE MILHO TIPO 1 - 500G	KG	35	5,76	201,60
64	001.011.007	MACARRÃO PARA SOPA MASSA DE CONCHINHA OU A KG MACARRÃO TIPO PARAFUSO COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO - 500G	KG	80	5,70	456,00
65	001.011.008	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COMPOSTO DE SÊMOL KG MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO - 500G	KG	90	5,70	513,00
66	001.005.002	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO - 500G MARGARINA VEGETAL COM SAL CREMOSA - 500G MARGARINA VEGETAL COM SAL CREMOSA - ACONDICIONADA EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO- 500G	POT	70	8,95	626,50
67	001.007.010	MILHO VERDE EM CONSERVA - 2 KG MILHO VERDE EM CONSERVA - GRÃOS INTEGROS - 2 KG	LAT	36	29,65	1.067,40
68	001.007.007	MILHO VERDE EM CONSERVA - 200G MILHO VERDE EM CONSERVA - GRÃOS INTEGROS - 200G	LAT	60	4,26	255,60
69	001.006.001	OLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - 900ML OLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - PET 900ML	LAT	200	11,63	2.326,00
70	001.005.003	QUEIJO TIPO MUSSARELA QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 1ª LINHA - DE MASSA HOMOGÊNEA	KG	200	42,75	8.550,00
71	001.010.007	ROSCA DE CÔCO ROSCA DE CÔCO - 400G	KG	80	10,58	846,40
72	001.004.001	SAL REFINADO - 1KG SAL REFINADO IODADO DE 1ª LINHA- COM GRANULAÇÃO UNIFORME E CRISTAIS BRANCOS - 1KG	KG	80	1,86	148,80
Total ->					986,02	347.481,50